
0Městské kulturní středisko 

Nová Paka 
 

 
 

 

 
 

 

   Výroční zpráva  
      

      2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

MKS, F. F. Procházky 101, 509 01 Nová Paka 

 

 

 

 

 

1. Základní údaje o organizaci: 

 
Zřizovatel: Město Nová Paka 

        Právní forma: obec  

        IČO: 00271888 

 

Adresa: Dukelské nám. 39, 509 01 Nová Paka 
 
 

Organizace: Městské kulturní středisko 

          Právní forma: příspěvková organizace 

          IČO: 71235876 

 
Adresa: F. F. Procházky 101, 509 01 Nová Paka 

 

 

 

 

2. Statutární zástupce organizace 

 
Statutárním zástupcem organizace je její ředitel. Do funkce ředitelky MKS byla 
jmenována usnesením RM Nová Paka č. 1/32/07 ze dne 20. 12. 2007  
Romana Martincová s účinností od 14. ledna 2008. 
V době nepřítomnosti zastupuje ředitelku administrativní pracovnice Pavla Kafková. 

 

 

 

 

 

 



3. Charakteristika organizace a oblasti její činnosti 
 
Městské kulturní středisko je příspěvkovou organizací Města Nová Paka, která byla 
zřízena za účelem uspokojování kulturních, společenských a vzdělávacích potřeb 
obyvatel města. 
 

Předmět hlavní činnosti: 
 

1. Zajišťování kulturních akcí 
2. Podpora zájmové činnosti 
3. Spolupráce se vzdělávacími, výchovnými a kulturními institucemi 

 

 

Předmět doplňkové činnosti: 
 

1. Hostinská činnost 
2. Výlep plakátů 

3. Pronájmy prostor 

 

****** 

 

Městské kulturní středisko funguje jako centrum volného času v oblasti kulturní, 

vzdělávací nebo zájmové. Nabídka je volena pro obyvatele všech věkových kategorií 
Nové Paky a okolí.  

 

Kulturní středisko 
 
Činnost Kulturního střediska v roce 2022: 
 

Kulturní středisko uvedlo v roce 2022 83 kulturních pořadů (divadelních 
představení, koncertů, pořadů pro děti a mládež). Kulturní pořady v MKS 
navštívilo v roce 2022 8492 diváků.  
Hojně byly navštíveny tradiční venkovní akce – Slavnosti slunovratu, 
Hrubá pouť, Příjezd sv. Martina, Předvánoční trhy, Příjezd Mikuláše do 
města – všechny tyto akce navštívilo téměř 4000 diváků. 
Návštěvnost výstav: 250 

Říjen výstava „Matka a dcera“ tvorba MUDr. Lenky Smetanové a Terezy 
Hejdukové   
Listopad výstava spolku Podkrkonošských výtvarníků 
  
Přednášková činnost a besedy byly zastoupeny počtem 7 x.  
 
V letních měsících byly uspořádány dva zájezdy kulturně poznávací. 
V červenci Harrachov a v srpnu Broumov a okolí.  
 



Zájezdy na muzikály jsme uspořádali tři: Marta, Okno mé lásky, Láska 

nebeská. 
 
MKS zajišťuje prostory a podporu pro činnost následujících spolků:  
Podkrkonošská dechovka, Fotoklub Nová Paka, Spolek Podkrkonošských 
výtvarníků, Filatelisté, Divadelní spolek 3 na 3, Loutkový soubor Rolnička, 
Smíšený pěvecký sbor Hlas 

 
Leden jsme tradičně začali představením DJC, v roce 2023 „České nebe“.  
Tříkrálový koncert 13.1. vystoupením Evy Matějovské s kapelou potěšil 
všechny její domácí fanoušky.  Na malém sále se uskutečnila cestovatelská 
přednáška Ing. Ladislava Chluma, dále koncert kapely Just now a vernisáž 
výstavy Fotoklubu při MKS Nová Paka. Pro děti byl připraven na velkém 
sále dětský karneval. V pronájmu se představilo velmi populární duo 
„Štístko a Poupěnka“ s pořadem pro děti „Velká oslava“. 
 
V únoru velký sál zcela vyprodal Zdeněk Izer s show „Na plný coole“. DS 
Třináctka Dolní Kalná vystoupila s divadelním představením „Doba 
kamenná“. 14.2. jsme ke sv. Valentinu uspořádali koncert „Pocta Adele“, 
kdy strhujícím způsobem všechny diváky okouzlila brněnská zpěvačka 
Kristýna Šebková.  
 
 jsme zopakovali reprízu velmi úspěšného představení 4.2.novopackého 
spolku „1 +1 = 3“, další ochotnický spolek DS Vojan Desná uvedl svižnou 
komedii „Natěrač“, ze zdravotních důvodů byl zrušen koncert Václava 
Neckáře. Malý sál hostil výstavu obrazů jičínské malířky Renaty Ševčíkové 
Štěpánková, soubor LS Rolnička dětem zahrál „O nemocném drakovi“, 

přednášku Yucatán připravili cestovatelé Pavel Chlum a Petr Kvarda a 
únor zakončilo divadélko Romaneto „Pejsek a kočička jdou do divadla“. 
 
Měsíc březen začala oblíbená Travesti show, fanynky vyprodaly velký sál. 
Diváky také přilákal šansonový recitál místních umělkyň zpěvačky Martiny 
Ahmed Čermákové a klavíristky Moniky Chmelařové. 
Na dvorku jsme uspořádali předjarní odpoledne s programem pro děti i 
dospělé. LS Rolnička uvedla „Krkonošskou pohádku“, na malém sále se 
uskutečnila další degustace vín a z technických důvodů bylo zrušeno 
představení divadla Ungelt „Dovolená paní Josefy“. 
 
Divadelní festival „S úsměvem jde všechno líp“ patří měsíci dubnu. 
Na 13. ročníku festivalu se představily tyto soubory: Vrchlabský divadelní 

soubor Lipany „Hrdý Buď, žes..“, DS Vrchlický Jaroměř „Sluha dvou 
pánů“, Divadlo V Roztocké Jilemnice „ Jdeme na to!“ LS Rolnička „O 
nemocném drakovi“. 



Pantehon Production uvedl slavnou divadelní hru s Martin Hofmanem 

v hlavní roli „Veselé velikonoce“. 
Mimo festival bylo pro děti a jejich rodiče připraveno tradiční „Velikonoční 
dovádění“ – odpoledne plné dílniček a kulturního programu. 
V hotelu Centrál vystoupila na jarním koncertu houslistka Martina 
Včeláková s kolegou Jakubem Junkem.  
Petr Fejk, emeritní ředitel pražské ZOO, seznámil diváky se zákulisím této 
organizace na velmi zajímavé přednášce v kinosále „Jak se dělá ZOO“. 
ČKA uspořádala přednášku prof. Pavla Hoška „Duchovní svět a fantazie 
v pojetí J. R. Tolkeina“. 
 
 
 
 

V květnu je hlavní akcí dětský festival „Loutkobraní“, kde se představili 4 
soubory a hudební skupina Pískomil. Hlavním hostem byl česko španělský 
soubor Karromato s úžasnými velkými loutkami a dechberoucím 
představením „Dřevěný cirkus.“ 
V předvečer festivalu vystoupila kapela Hromosvod s frontmenem Ondrou 
Fenclem. 

Po dvou letech a pěti přeloženích termínů z důvodu pandemie covidu bylo 
konečně uvedeno představení „Be my Baby“ – Divadla Palace Praha 
s Vandou Hybnerovou a Davidem Novotným v hlavních rolích. 
 
V předvečer festivalu, který pořádá DDM Stonožka tradičně první 
červnový víkend, v Jírových sadech vystoupila kapela Jauvajs s interpretací 
skotské a irské hudby. 4. června velký sál zcela vyprodal Jaroslav Dušek 
s představením „Pátá dohoda“.  
Sobota 18.6. patřila tradičním městským slavnostem „Slavnosti 
slunovratu“. V Jírových sadech probíhal kulturní program zakončený 
ohňostrojem, doprovodný program pro děti (pohádky, dílničky, skákací 
hrady) a v areálu stanice hasičů byla pokřtěna nová CAS. 
Oblíbené jsou divadelní představení konaná v lesoparku nebo Jírových 

sadech. Na konci června diváci mohli shlédnout komedii „Manželský 
čtyřúhelník 2“. 
 
Na letní měsíce má MKS připravené letní pohádky na dvorku MKS a 
v srpnu doprovodný program k Hrubé pouti - pátek: Podkrkonošská 
dechovka, Brnkačka a kapela Bandit. V sobotu: Podzvičinka, Cimbálka 
Liberec, Green Dolphine Jazz, Beat Brtewski a Alibi rock. V sobotu byl na 

malém sále doprovodný program pro děti, který pokračoval i v nedělním 
dopoledni vystoupením kouzelníka.  



V červenci také proběhl herecký seminář Petra Pochopa nazvaný „ Kam 

kráčíš Oidipe?“ a příměstský tábor pro děti. 
V sobotu 13.8. vystoupila v Jírových sadech legendární kapela „Brutus“.  
A diváci se mohli těšit na další komedii pod širým nebem „Krasavci na 
chmelu“.  
 
Měsíc září jsme zahájili pohádkou „ Jak víla Modrovláska splnila tři 
přání“. 
S-divadlo Jičín přijelo do Nové Paky s představením „Lakomá Barka“ 
klasika v úžasném provedení. V renovovaných prostorách Klášterního 
chrámu jsme uspořádli tradiční Svatováclavský koncert – Hudba královen 
v podání hudební tria „Musica Dolce Vita“. 
 
Říjen: Představení „Mlčeti zlato“ v hlavních rolích s Danou Morávkovou a 

Janem Čenským mělo velký šmrnc a velký ohlas u diváků.  
Na malém sále vystavovaly malířky Lenka Smetanová a Tereza Hejduková. 
Cestopisnou přednášku o Estonsku uvedl Libor Drahoňovský. 
LS Rolnička sehrála Perníkovou chaloupku. 
Na velkém sále se uskutečnil koncert Podkrkonošské dechovky, na malém 
sále koncert virtuózů Libora Fišera Petra Dvorského. 
 
Listopad zahajovala další vernisáž výstavy tentokrát spolku 
Podkrkonošských výtvarníků. 
V sobotu 5.11. patřil velký sál místním kapelám One&Half a Mr. Stanyol. 
Příjezd sv. Martina je jednou z nejoblíbenějších akcí u veřejnosti, kdy na 
Dukelské náměstí přijede bílý kůň.  
Pro velký zájem diváků opět náš divadlení spolek zopakoval komedii 1 + 1 
= 3. 
Tradiční dětský filmový festival s tombolou uvedl tři pohádky a sobotní 
dětský bijásek.  
Ke konci listopadu opět velký sál vyprodalo Travesti show. 
První adventní sobotu se pravidelně scházíme s veřejností na 
Předvánočních trzích. V programu vystoupily místní spolky a kapely. 

V 17.00 hod. se rozsvěcuje vánoční strom a následuje ohňostroj. 
 
V prosinci 5.12. jsme tradičně přivítali na Masarykově náměstí Mikuláše 
s družinou. Vánoční koncert orchestru Václava Marka s hosty se uspořádal 
na velkém sále, dále na velkém sále následovalo divadelní představení 
„Vánoční čarodějky v kuchyni.“ Před svátky jsme uvedli „Rybovu mši“ 
v podání smíšeného pěveckého sboru Camponotus. Celoroční program byl 

zakončen na malém sále pohádkou LS Rolnička Sůl nad zlato a tanečním 
odpolednem. 
 



V roce 2022 navštívily MKS tyto známé osobnosti: 
Herci Divadla Járy Cimrmana, zpěvák Josef Vojtek, herec Ivan Vyskočil, 
herci Martin Hofmann a Michaela Badinková, skladatel a zpěvák Ondřej 
Fencl, herci Vanda Hybnerová a David Novotný, herec Jaroslav Dušek, 
herec Rostislav Novák, kapela Brutus, hudební Trio Musica Dolce Vita, 
herci Dana Morávková a Jan Čenský, virtuoz Petr Dvorský, orchestr 
Václava Marka s hostem Danielou Šinkorovou, herečky Michaela Dolinová 
a Veronika Žilková 
 
 
Pracovníci na dohodu o provedení práce: 
 
2 x Pracovnice provozní práce- venkovní akce 
1 x Pracovník údržby + domovník 

2 x Šatnářka  
2 x Obsluha baru 
1 x Pracovník pro výlep plakátů 
1 x Pracovník pro osvětlovací techniku 
1 x Pracovník pro pomocné práce  
1 x Pracovnice úklid 

1 x Hasičský dozor 
 
 
Organizační struktura je funkční a vyhovující. 
 
V Nové Pace dne 20. 2. 2023 vypracovala Romana Martincová, ředitelka 
MKS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MKS Nová Paka

Přehled čerpání z poskytnutých dotací obcí-hl.činnost Ke dni: 31.12.2022

PŘÍJMY Příděl v Kč Čerpání v %
Vstupenky-MKS 960675,00

Jiné ostatní výnosy 1986,49

Úroky 26,23

Tržby z prodeje služeb-tábor 30600,00

Čerpání fondů 0,00

Tržby z prodeje služeb-ostatní 262909,00

Přijaté dotace z rozpočtu obce 3502000,00 3502000,00 100,00

CELKEM 4758196,72

VÝDAJE Příděl v Kč Čerpání v %
Spotřeba všeobecného materiálu 131270,39

Spotřeba materiálu-pracovní a ochranné pomůcky 1760,00

Spotřeba materiálu-léky a zdravotní materiál 1428,00

Spotřeba materiálu-prádlo,oděv,obuv 1674,00

Spotřeba materiálu-knihy,tisk 3635,00

Spotřeba materiálu-kancelářské potřeby 9005,10

Spotřeba materiálu-drobný dlouhodobý majetek 57701,33

Spotřeba materiálu-čistící prostředky 8278,30

Spotřeba materiálu-pohonné hmoty a maziva 0,00

Spotřeba materiálu-tábor 19192,00

Spotřeba el.energie-MKS 221781,78

Spotřeba plynu-MKS 96321,28

Vodné, stočné-MKS 18198,00

Opravy a udržování-MKS 34306,89

Opravy a udržování-byt 0,00

Cestovné 0,00

Ostatní služby-MKS 157779,00

Ostatní služby-tábor 2499,00

Pojistné (pojištění majetku) 18300,00

Zpracování mezd a účetnictví 58800,00

Telefon-MKS 15631,93

Poštovné-MKS 19428,00

Ostatní služby-kopírování 13187,99

Nájemné 204600,00

Náklady na kulturní akce 1720845,28

Bankovní poplatky 6793,00

Odvoz odpadů 7057,57

Náklady na reprezentaci 91292,30

Mzdové náklady 1767624,00

Daň z příjmů 0,00

Zákonné pojištění zaměstnavatele 4676,00

Pokuty a penále 0,00

Jiné ostatní náklady 5660,00

Účetní odpisy majetku 0,00

CELKEM 4698726,14

ROZDÍL (PŘÍJMY - VÝDAJE) 59470,58

Doplňková (hospodářská) činnost Ke dni: 31.12.2022



PŘÍJMY Příděl v Kč Čerpání v %
Pronájmy 111512,00

Výlep plakátů 43730,00

Tržby z prodeje služeb-bar 194158,00

CELKEM 349400,00

VÝDAJE Příděl v Kč Čerpání v %
Spotřeba materiálu-bar 26021,27

Prodané zboží-bar 137621,40

Opravy a udržování-bar 0,00

Výlep plakátů 30406,80

Autorská práva 91091,39

Mzdové náklady 32760,00

Prodané zboží kino 0,00

CELKEM 317900,86

ROZDÍL (PŘÍJMY - VÝDAJE) 31499,14


